
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. december 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 335 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Magnus Heunicke (S). 

 

Spørgsmål nr. 335:  

”Mi istere  edes oplyse, hvor a ge a søgere der har været til ”Pulje til re ove-
ring, etablering og genetablering af lokale køkkener på la dets pleje e tre”, og hvor 
mange af disse ansøgere, der er blevet bedt om at indsende yderligere dokumenta-

tion.” 

 

Svar: 

Puljen til renovering, etablering og genetablering af lokale køkkener på landets pleje-

centre har kunnet søges af alle kommuner. Hvor det var relevant, kunne ansøgningen 

indsendes af kommuner i samarbejde med almene boligorganisationer, selvejende 

institutioner og private leverandører.  

 

Kommunerne havde mulighed for at søge i både første og anden ansøgningsrunde. I 

alt har 70 kommuner ansøgt puljen enten i første eller anden runde – eller i begge 

runder. Der er på den baggrund i alt blevet udmøntet 425 mio. kr. til 69 kommuner. I 

alt blev 51 kommuner bedt om at indsende yderligere materiale i forbindelse med til-

sagn om støtte i enten første runde eller anden runde eller i begge runder. Det skal 

hertil nævnes, at det hovedsageligt har været dokumentation i form af eksempelvis 

et samlet budget for flere delprojekter eller en godkendelse fra beboerne vedr. køk-

kenprojektet. 

 

I tillæg hertil indsendte 38 kommuner i forbindelse med første ansøgningsrunde op-

daterede budgetter, der omhandlede moms, hvis det ikke var medtaget i ansøgnin-

gerne i første omgang. Kommunerne kunne af tilskuddet få afløftet moms til køkke-

ner på fællesarealer, hvis de ikke havde medtaget det i ansøgningen i første omgang. 

Midlerne blev i de tilfælde tildelt som tillægstilsagn. Mange af disse kommuner er 

også inkluderet i de 51 kommuner ovenfor, da dette vedrørte budgetterne generelt 

set. 

 

De udmøntede midler bidrager sammenlagt til renovering, etablering eller genetable-

ring af næsten 800 køkkener, og over 14.000 ældre får dermed i udgangspunktet 

glæde af, at måltidet bringes tættere på dem. 
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